ובצדק מציינת פרופ' גור-אריה, כי הדרישה שעובד הציבור יהיה מודע בפועל לכך שמעשהו מהווה הפרת אמונים אינה מתיישבת עם סעיף 34 לחוק העונשין, שככלל שולל את נפקותה של "טעות במצב המשפטי" לעניין קביעת האחריות הפלילית (מ' גור-אריה "הפרת אמונים מצד עובדי הציבור ונבחריו - האם עבירה פלילית?", פלילים ח (תש"ס-1999) 253, 265).

היצמדות להגדרת "מחשבה פלילית", כמשמעה בסעיף 20(א) לחוק העונשין, הייתה מחייבת לומר, כי המודעות הנדרשת בעבירה של הפרת אמונים היא אך לטיבו של המעשה ולקיומן של הנסיבות.

יצוין כי גם ד"ר קרניאל, המחייב את קיומו ותומך באכיפתו של האיסור הפלילי על הפרת אמונים, מציין כי "בהיעדר קווים אדומים המוסכמים וידועים לכל, קשה לגורמי האכיפה - המשטרה, הפרקליטות ובתי המשפט - לקבוע בבירור אם יש לאכוף את הדין הפלילי בנושא וכיצד" (י' קרניאל, "מרמה והפרת אמונים של עובד ציבור - הלכה למעשה", פלילים ח (תש"ס-1999) 273, 274). עם זאת הוא מבקר את ההלכה, שלפיה נדרשת מודעות גם לפסול שבהתנהגות. כדבריו (שם, בעמ' 277):

בית המשפט אינו מוכן להסתפק בחזקה העובדתית המקובלת לפיה אדם מודע למעשיו ולמשמעותם, ודורש ראיות חיצוניות נוספות לכך שהאיש ידע, הפנים והכיר בכך שהוא עושה מעשה של הפרת אמונים.